
通信 第 9号 認知症デイケアソナタ
「☆ドライブ ＆ 阿波踊り空港☆」

ソナタが目指すもの

1.物忘れを予防、改善する

2.「こころ」と「からだ」を元気にする

3.利用者さま同士のコミュニケーションを大事にする

ソナタに参加してみませんか？
ソナタでは、医師・専門スタッフが中心となり、ご利用者さ

まひとりひとりに合わせた治療プログラムを作成し、認知症

の精神症状や異常行動(BPSD)の改善・予防を目指します。お

気軽にご相談ください。

認知症デイケアソナタ

TEL：088-655-5112 担当：青木(あおき)

「☆クリスマス会☆」

「本年も大変お世話になりました。良いお年をお迎えください。」

気温の変化とともに、季節の移り変わりを感じるドライブに出

かけました。吉野川の河口や街並みの変化を楽しみながら、阿

波踊り空港へ。旅客機の離着陸を見たり、海外旅行や国内旅行

で「〇〇へ行った」とご家族との思い出をお話していただく事

ができました。

今年も残すところわずかとなりました。ご利用者さま、ご家族さま、

関係者のみなさまにおかれましては、日頃より格別のご厚情を賜り心

からお礼申し上げます。今年は、コロナ感染症が5類となり、

ソナタでも各種イベントなど様々な活動を

行う事ができるようになりました。

2024年も変わらぬご支援を賜りますよう、

スタッフ一同お願い申し上げます。
2023 2024

今年のソナタのX’mas会は、雪も降り『White X'mas』となりま

した。X’mas会では、サンタやトナカイが登場し、歌やダンスを

披露。また、ケーキなどの軽食を食べ、ビンゴゲームやカラオケ

などを行い、ホームパーティーのような雰囲気でした。みなさま

の素敵な笑顔というクリスマスプレゼントをいただきました。

『1年を振り返り、新年を迎える準備を…』

カレンダーも最後の1枚を残す季節となり、ゆく年を惜しみつつ、

くる年を指折り数えるソナタです。ご利用者さまも、

「来年も元気でおろうよー。」と新年を笑顔で

迎えようとされております。スタッフ一同、

ご利用者さまが、元気に新年を迎えられるよう、

安心、安全な運営に取り組んで参ります。


